Администрация

муниципального района

“Койгородский ”

	“Койгорт ”

муниципальн(й районса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	от
	  30 июля
	2013г.
	№
	 87/07

с. Койгородок

 О проведении 1 этапа республиканского смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу по подготовке населения МОМР «Койгородский» в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
Во исполнение распоряжения Правительства Республики Коми от 30.01.2013 года № 20-р «Об утверждении Плана основных мероприятий Республики Коми в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2013 год», Приказа Комитета по обеспечению мероприятий гражданской защиты Республики Коми от 18.07.2013 г № 30-ОД «О республиканских смотрах конкурсах на лучшую учебно-материальную базу по подготовке населения Республики Коми в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций» и в целях подготовки населения способам защиты и действиям в случае чрезвычайных ситуаций, проведения I этапа республиканских смотров-конкурсов,
            Администрация MP «Койгородский» постановляет:
1.
Провести с 01 сентября по 31 октября 2013 года в МОМР
«Койгородский» 1 этап республиканских смотров-конкурсов:

· на лучший кабинет ОБЖ, уголок гражданской обороны в образовательных учреждениях МОМР «Койгородский»;

· на лучшую учебно-материальную базу в учреждениях и организациях, по подготовке работающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций;

· на лучший учебно-консультационный пункт по ГО и ЧС по подготовке неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.

2.
Утвердить План мероприятий по проведению 1 этапа
республиканских смотров-конкурсов на лучшую учебно-материальную базу
по подготовке населения МОМР «Койгородский» в области гражданской
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций согласно приложению № 1.

3.Рекомендовать учреждениям и организациям MP «Койгородский, независимо от организационно-правовой формы собственности:

-
организовать работу по подготовке и участию в республиканских
смотрах-конкурсах;

-
планы мероприятий по проведению 1 этапа республиканских
смотров-конкурсов
утвердить
соответствующими
приказами
(распоряжениями);

-
активизировать работу по пропаганде знаний в области гражданской
обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера.

4.
Рекомендовать администрациям сельских поселений:
организовать работу по участию    в    республиканских смотрах-конкурсах;

принять
дополнительные      меры   по   проведению   1   этапа
республиканских    смотров-конкурсов    в    учреждениях    и    организациях расположенных на территориях сельских поселений.

5.
Отделу общественной безопасности администрации MP
«Койгородский :

-
обеспечить в период подготовки и проведения 1 этапа
республиканских смотров-конкурсов методическую помощь учреждениям и
организациям участвующих в смотрах-конкурсах;

-
в срок до 30.11.2013 года предоставить сведения по итогам 1 этапа
республиканских смотров - конкурсов в ГКУ РК «Управление
противопожарной службы и гражданской защиты».

6. Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике Совета и администрации MP «Койгородский».

[image: image1.jpg]

Глава MP «Койгородский» - руководитель
администрации района
                                              Ю.А.Перепаденко
V
Приложение № 1
Утверждено Постановлением
администрации MP «Койгородский»
от « 30» июля 2013 г № 87/07
План мероприятий

по проведению 1 этапа республиканских смотров-конкурсов на лучшую учебно-материальную базу по подготовке населения МОМР «Койгородский» в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

в период с 01 сентября по 31 октября 2013 года.
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Для учреждений и организаций , независимо от организационно-правовой формы

	1.1
	Проведение          занятий   по   способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий .
	01.09.-31.11. 2013 г.
	Руководители   и

работники,специально

уполномоченные для
решения задач в области ГО

	1.2.
	Проведение         объектовых        учений (тренировок) по отработке практических навыков                при        возникновении чрезвычайных  ситуаций  природного  и техногенного характера
	01.09.-31.11. 2013 г.
	Руководители  и работники,

специально уполномоченные
для решения задач в области
ГО

	1.3.
	Обновление стендов (уголков) по ГО и ЧС
	до 31.10.13
	Руководители учреждений и организаций

	2. Для образовательных учреждений

	2.1.
	Распространение     среди     обучающихся памяток  (листовок)  по  вопросам  ГО   и безопасности жизнедеятельности
	01.09.-01.12. 2013г.
	Директора школ, классные
руководители,

преподаватели ОБЖ,

	2.2.
	Проведение      в      общеобразовательных учреждениях    конкурсов:

-
на «Лучший    рисунок по безопасности
жизнедеятельности»;

-
лучшее сочинение на тему «Герои среди
нас».
	01.09.-01.11. 2013г.
	Директора школ,

преподаватели ОБЖ,
классные руководители

	2.3.
	Проведение           в           образовательных учреждениях                      дополнительных занятий (классных часов) по безопасности жизнедеятельности.
	01.09.-01.11. 2013 г.
	Директора школ,

преподаватели ОБЖ,
классные руководители

	2.4.
	Проведение       учений   (тренировок)   по отработке      практических            навыков учащихся     и     персонала    школы    при возникновении    чрезвычайных   ситуаций природного и техногенного характера
	01.09.-01.11. 2013 г.
	Директора школ,

преподаватели ОБЖ,
классные руководители

	2.5.
	Посещение      Дня   открытых   дверей   в Учебном  центре  г.Сыктывкар ул.Катаева ,д.47  и  музея  ГУ  МЧС  России  по  РК г.Сыктывкар ул.Советская д.9
	В период каникул
	Директора школ и классные руководители

	(в период экскурсий)

	2.6.
	Обновление уголков по ГО и ЧС
	до 30.11.13
	Директора школ

	3.Для учреждений культуры и спорта

	3.1.
	Тематический    показ    документальных кинофильмов    (журналов)    в    Центре культуры с.Койгородок, клубах и домах культуры района
	01.09.-31.11. 2013 г.
	Управление культуры ФК и С администрации MP
«Койгородский   ,

МРУК «Койгородский
«киновидеоцентр»

	3.2.
	Обновление стендов (уголков) по ГО и ЧС в учреждениях культуры и спорта
	до 30.10.12
	Руководители учреждений

	4.Информационное обеспечение

	4.1.
	Разработка             и             размещение информационных     материалов           по правилам   безопасного   поведения   при возникновении чрезвычайных ситуаций природного  и  техногенного  характера, пожарной    безопасности    в    районной газете «Новая жизнь»
	01.09.-31.11. 2013 г.
	ГУ РК «Редакция газеты «Новая жизнь»

	4.2.
	Освещение  в  районной  газете  «Новая жизнь»    мероприятий 1  этапа   смотра-конкурса.
	31.11. 2013 г.
	Редакция       газеты   «Новая жизнь»